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Tenga en cuenta que los datos mostrados en este documento PDF se generaron a partir de nuestro catalogo online. Por favor, encontrara todos

los datos en la documentacion del usuario. Prevalecen nuestras condiciones generales de uso para descargas.

Sus ventajas

+ Gran seleccién de herramientas de precision y para desguarnecer

* La herramienta adecuada para cada aplicaciéon

Datos comerciales

Cadigo de articulo

Unidad de embalaje

Cantidad minima de pedido

Clave de venta

Clave de producto

GTIN

Peso por unidad (incluido el embalaje)
Peso por unidad (sin incluir el embalaje)
Numero de tarifa arancelaria

Pais de origen

1212161

1 Unidades

1 Unidades

02

BH3123
4046356454452
2369

200.6 g
82032090

SE
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Pelacables, para desguarnecer cables de 4,5 mm - 40 mm @, grosor de aislamiento hasta
4,5 mm, cuchilla orientable para cortes circulares, longitudinales y en espiral
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Datos técnicos

Notas

Environmental Product Compliance

California Proposition 65

Propiedades del articulo

Tipo de producto
Aplicacion

Caracteristica del producto

Datos de conexion

Conexioén de conductores
Gama de secciones métrica
Gama de secciones AWG

Longitud de pelado

Dimensiones

Anchura
Altura
Longitud

Dimensiones exteriores
Diametro exterior
Diametro exterior min.

Diametro exterior max.

Datos del material

Color

Cable/linea

Diametro exterior del cable
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Encontrara informacién sobre la Proposicion 65 de California en

la declaracion del fabricante en la pestafia "Descargas”

Pelacables
Estandar
Pelado con corte longitudinal, en espiral y redondo

Cuchilla pelacables sustituible

4 mm? ... 300 mm?
12

<100 mm

37 mm
30,5 mm
167 mm

4,5 mm ... 40 mm
4,5 mm

40 mm

multicolor

4,5 mm ... 40 mm
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Homologaciones

¥ To download certificates, visit the product detail page: https://www.phoenixcontact.com/mx/productos/1212161

HI[ EAC
ID de homologacion: RU x-DE.xx08.B.02974
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Clasificaciones

ECLASS

ECLASS-13.0 21043706
ETIM

ETIM 9.0 EC002109
UNSPSC

UNSPSC 21.0 27111500
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Environmental product compliance

EU RoHS

Cumple los requisitos de la Directiva RoHS No aplicable, no hay equipos eléctricos ni electronicos

EU REACH SVHC

Indicacién acerca de la sustancia candidata segin REACH (n. Ninguna sustancia con una fraccion de masa superior a 0,1 %
° CAS)
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