

# WIREFOX-D 40 - Pelacables



1212161

<https://www.phoenixcontact.com/mx/productos/1212161>

Tenga en cuenta que los datos mostrados en este documento PDF se generaron a partir de nuestro catálogo online. Por favor, encontrará todos los datos en la documentación del usuario. Prevalecen nuestras condiciones generales de uso para descargas.



**Pelacables**, para desgarrar cables de 4,5 mm - 40 mm Ø, grosor de aislamiento hasta 4,5 mm, cuchilla orientable para cortes circulares, longitudinales y en espiral

## Sus ventajas

- Gran selección de herramientas de precisión y para desgarrar
- La herramienta adecuada para cada aplicación

## Datos comerciales

Código de artículo	1212161
Unidad de embalaje	1 Unidades
Cantidad mínima de pedido	1 Unidades
Clave de venta	02
Clave de producto	BH3123
GTIN	4046356454452
Peso por unidad (incluido el embalaje)	236 g
Peso por unidad (sin incluir el embalaje)	200.6 g
Número de tarifa arancelaria	82032090
País de origen	SE

# WIREFOX-D 40 - Pelacables



1212161

<https://www.phoenixcontact.com/mx/productos/1212161>

## Datos técnicos

### Notas

#### Environmental Product Compliance

California Proposition 65

Encontrará información sobre la Proposición 65 de California en la declaración del fabricante en la pestaña "Descargas"

### Propiedades del artículo

Tipo de producto	Pelacables
Aplicación	Estándar
Característica del producto	Pelado con corte longitudinal, en espiral y redondo Cuchilla pelacables sustituible

### Datos de conexión

#### Conexión de conductores

Gama de secciones métrica	4 mm <sup>2</sup> ... 300 mm <sup>2</sup>
Gama de secciones AWG	12
Longitud de pelado	≤ 100 mm

### Dimensiones

Anchura	37 mm
Altura	30,5 mm
Longitud	167 mm

#### Dimensiones exteriores

Diámetro exterior	4,5 mm ... 40 mm
Diámetro exterior mín.	4,5 mm
Diámetro exterior máx.	40 mm

### Datos del material

Color	multicolor
-------	------------

### Cable/línea

Diámetro exterior del cable	4,5 mm ... 40 mm
-----------------------------	------------------

# WIREFOX-D 40 - Pelacables

1212161

<https://www.phoenixcontact.com/mx/productos/1212161>



## Homologaciones

ⓘ To download certificates, visit the product detail page: <https://www.phoenixcontact.com/mx/productos/1212161>



EAC

ID de homologación: RU x-DE.xx08.B.02974

# WIREFOX-D 40 - Pelacables



1212161

<https://www.phoenixcontact.com/mx/productos/1212161>

## Clasificaciones

### ECLASS

ECLASS-13.0	21043706
-------------	----------

### ETIM

ETIM 9.0	EC002109
----------	----------

### UNSPSC

UNSPSC 21.0	27111500
-------------	----------

# WIREFOX-D 40 - Pelacables



1212161

<https://www.phoenixcontact.com/mx/productos/1212161>

## Environmental product compliance

### EU RoHS

Cumple los requisitos de la Directiva RoHS

No aplicable, no hay equipos eléctricos ni electrónicos

### EU REACH SVHC

Indicación acerca de la sustancia candidata según REACH (n.º CAS)

Ninguna sustancia con una fracción de masa superior a 0,1 %

Phoenix Contact 2025 © - Todos los derechos reservados

<https://www.phoenixcontact.com>

PHOENIX CONTACT S.A. de C.V.

Lago Alberto No. 319 - Piso 9

Colonia Granada, Delegación Miguel Hidalgo, México, Ciudad de México, C.P. 11520

+52/55/1101-1380

[ventas@phoenixcontact.com.mx](mailto:ventas@phoenixcontact.com.mx)